
 
 
 

FONDO DE EMPLEADOS DEL MINISTERIO PÚBLICO – FEMP 
NIT: 860.035.146-8 

 
 
 

ACUERDO 013 
Enero 26 de 2015 

 
 

Por el cual se aprueba la desvinculación como asociados del Fondo De Empleados 
del Ministerio Público – FEMP. 
 

EL AGENTE ESPECIAL DEL FONDO DE EMPLEADOS DEL MINISTERIO 
PÚBLICO – FEMP 

 
En uso de sus atribuciones legales y 

 
 

CONSIDERANDO 
 
 

Que el estatuto del FEMP en el literal quince (15) del artículo 59, establece como 
una de las funciones de la Junta Directiva, aprobar el retiro de asociados. 
 
Que mediante resolución No. 20133500008995 del 02 de diciembre de 2013, la 
Superintendencia de la Economía Solidaria ordenó la toma de posesión de los 
bienes, haberes y negocios del Fondo de Empleados del Ministerio Público. 
 
Que mediante Resolución No. 20143500001385 del 26 de febrero de 2014, la 
Superintendencia de la Economía Solidaria designó al Dr. JAIRO LÓPEZ CORTÉS 
como Agente Especial del Fondo de Empleados del Ministerio Público. 
 
Que mediante Resolución No. 20143500002345 del 31 de marzo de 2014, la 
Superintendencia de la Economía Solidaria dispuso la toma de posesión para 
administrar los bienes, haberes y negocios del Fondo de Empleados del Ministerio 
Público. 
 
Que mediante escritos dirigidos al FEMP, dentro del período comprendido entre el 
primero (01) de julio al treinta y uno (31) de diciembre de dos mil catorce (2014), 
varios funcionarios del Ministerio Público, han presentado solicitud de retiro como 
asociados. 
 
 
 



 
 
 
Que con fundamento en lo anterior. 
 

ACUERDA 
 
 

Artículo Primero: Aprobar la solicitud de retiro voluntario de los asociados que se 
relacionan a continuación. 
 
 
No. CEDULA NOMBRE FECHA DE RETIRO 

1 85.467.031 CAÑAS SAMPER OMAR ANIBAL 01/07/2014 
2 18.468.771 MARÍN VELASQUEZ JOSE RICAURTE 01/07/2014 
3 52.864.814 CASTAÑO ORTIZ GISSETH 02/07/2014 
4 51.583.423 ESCOBAR LUZ MIRYAM 03/07/2014 
5 19.240.003 CORTES MONTAÑA HERNANDO 03/07/2014 
6 7.180.450 RIVERA CASTRO LUIS FENANDO 04/07/2014 
7 36.535.826 CORTES DIAZ MARLENE DE JESUS 07/07/2014 
8 79.624.374 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ OMAR ALBERTO 08/07/2014 
9 6.748.207 RIAÑO AVILA ELEOCADIO 09/07/2014 

10 39.006.660 VILARDI ZULUAGA CAROLA ORIETA 14/07/2014 
11 19.267.849 JIMÉNEZ GAYON MARIO 14/07/2014 
12 50.911.162 IBAÑEZ NARVAEZ LIVIS JULIETH 15/07/2014 
13 51.824.183 BELTRAN ANGULO GRACE CECILIA 15/07/2014 
14 51.865.137 RAMIREZ GUTIÉRREZ DINA ILSE 17/07/2014 
15 79.570.616 TORREGROZA GUTIÉRREZ IRWIN KEITH 18/07/2014 
16 79.865.453 GAITAN PEÑA FERNANDO 18/07/2014 
17 79.535.012 QUIÑONEZ GUZMAN GABRIEL 21/07/2014 
18 13.806.931 DURAN OLARTE NELSON BERNARDO 21/07/2014 
19 79.436.043 LOPEZ PUIN HCTOR ENRIQUE 22/07/2014 
20 41.758.024 GALINDO DAVILA ESPERANZA 23/07/2014 
21 21.246.216 BARRERA MOLINA MARIA ISABEL 23/07/2014 
22 33.280.546 NARVAEZ ANGULO MARIELA ESTHER 23/07/2014 
23 24.047.529 PEÑA ALVAREZ OLGA CECILIA 30/07/2014 
24 19.362.171 ORTIZ QUINTERO JAIME ANTONIO 31/07/2014 
25 1.014.213.986 MORENO RIVEROS KATHERINN 01/08/2014 
26 70.070.595 VELEZ GONZÁLEZ JOSE GABRIEL 04/08/2014 
27 79.338.806 ENCISO PEREZ RENE ALEXANDER 04/08/2014 
28 5.908.607 CERON BERNATE LUIS FERNANDO 11/08/2014 
29 63.391.880 HERRERA TORRES MARYLUZ 11/08/2014 
30 43.009.352 QUINTERO CASTAÑO LUZ DARY 13/08/2014 
31 39.523.587 LEON MANCILLA BLANCA ESMERALDA 14/08/2014 
32 9.528.649 IZQUIERDO RODRÍGUEZ ORLANDO 22/08/2014 



33 52.527.995 ZAMBRANO ROJAS GINNA PAOLA 22/08/2014 
34 8.722.557 DEL REAL VIANA GABRIEL ANGEL 22/08/2014 
35 5.956.655 RODRÍGUEZ MATIZ JAIME 23/08/2014 
36 12.988.601 CAICEDO BUSTOS PIO LEON 27/08/2014 
37 98.564.504 HERRERA VANEGAS JUAN DARIO 28/08/2014 
38 52.180.869 BOTERO PARRA LEONOR 28/08/2014 
39 79.469.754 PARRA HERNANDEZ ALVARO 05/09/2014 
40 23.106.127 MORALES AMARIS LIGIA 03/09/2014 
41 88.278.551 PICON PACHECO CESAR ANRONIO 08/09/2014 
42 52.121.675 SUAREZ BERNAL ESPERANZA 11/09/2014 
43 63.311.086 PLAZAS RAMIREZ YAQUELINE 15/09/2014 
44 39.535.504 MORENO PARRA LUZ ANGELA 15/09/2014 
45 28.788.283 ALMARIO CASTRO SANDRA SOFIA 15/09/2014 
46 79.387.033 GUERRERO GUTIÉRREZ GIOVANI 15/09/2014 
47 51.798.269 BETANCOURT RAMIREZ HILDA MARIA 17/09/2014 
48 35.511.913 GARCÍA RIAÑO NANCY 15/09/2014 
49 35.460.499 PETRO LOPEZ ANA JOAQUINA 19/09/2014 
50 3.806.425 LOPEZ MARSIGLIA JAVIER ALEXANDER  19/09/2014 
51 3.736.832 FONTALVO FONTALVO DANILO 23/09/2014 
52 28.719.235 ORTEGON GUZMAN OLGA CATALINA 24/09/2014 
53 19.497.711 CAPADOR SANCHEZ MIGUEL ANTINIO 24/09/2014 
54 19.451.926 ORTEGA PEÑA JOSE ANTONIO 03/10/2014 
55 2.911.933 BEJARANO GOMEZ JORGE ENRIQUE 07/10/2014 
56 59.663.968 GÓMEZ ROSERO LUDIS MAGDALENA  07/10/2014 
57 51.876.759 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ MIRIAN MAYERLY 08/10/2014 
58 23.493.773 PAEZ NORATO NANCY ATILIA 14/10/2014 
59 52.435.296 GÓMEZ LARGO MYRIAM  22/10/2014 
60 71.583.623 SUAREZ JIMÉNEZ JUAN PABLO 24/10/2014 
61 43.717.585 CARO ALVAREZ MAYELLY MARIA 27/10/2014 
62 13.441.285 HERNANDEZ MARROQUIN JHON JAIRO 27/10/2014 
63 5.947.769 LOAIZA SEGURA JAIME NELSON  28/10/2014 
64 79.148.094 MONTEALEGRE CORREA JOSE HERBERT 29/10/2014 
65 51.846.653 FLOREZ VALDES JUSSY MERCEDES 31/10/2014 
66 80.547.140 CIFUENTES AGUIRRE NÉSTOR GIOVANNY 05/11/2014 
67 91.234.051 MANTILLA LIZCANO JUAN CARLOS 07/11/2014 
68 11.518.838 CALDERON ALZATE RAMFIS ELVER 12/11/2014 
69 43.029.999 ARROYAVE BUSTAMANTE ANGELA MARIA 13/11/2014 
70 80.035.129 CASTELLANOS ARIAS CAMILO  26/11/2014 
71 51.897.761 VELASQUEZ GONZÁLEZ BELSY YAMILE 01/12/2014 
72 15.918.430 PIEDRAHITA PALACIO CARLOS ENRIQUE 10/12/2014 
73 52.264.317 SARITH ALEXANDRA MESA CHAPARRO 16/12/2014 

 
 
 



 
 
 
Artículo segundo: Comunicar la decisión adoptada a través del presente acuerdo 
a cada una de las personas interesadas y a la Coordinación de Crédito y Cartera 
para lo de su competencia. 
 
 
 
COMUNÍQUESE Y CUMPLASE. 
 
 
 
 
 
 
Dado en Bogotá, a los veintiséis (26) días del mes de enero de dos mil quince 
(2015). 
 
 
 
 
 
 
 
JAIRO LÓPEZ CORTÉS 
Agente Especial 
Fondo de Empleados del Ministerio Público. 




